
 
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



 
DIREZIONE VIII 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
n.111  del  29/10/2019 

 
 

OGGETTO: Fuori uso e distruzione beni mobili. 
 

TRASMESSO A: DATA FIRMA PER RICEVUTA 

SINDACO   

ALBO PRETORIO   

ECONOMO   

SEGRETERIA GENERALE   

 
 



Il Responsabile del Procedimento 
Economo Rag. Vincenzo Minuto 

 
 Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R.10/91 del regolamento 
comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e della 
illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e 
correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi: 
 Vista la legge finanziaria dell’anno 1993, la quale imponeva alle Amministrazioni 
Comunali di effettuare la revisione dell’inventario dei beni mobili di proprietà comunale, 
per fare parte integrante del bilancio di previsione; 
 Che l’Istituto Comprensivo “L.Radice-Pappalardo” e l’Istituto Comprensivo 
“Capuana-Pardo”, hanno fatto pervenire presso questo ufficio economato, varie note di beni 
mobili non funzionanti, da porre in disuso; 
 Visto ora l’elenco allegato “A”, del materiale da mettere in disuso perché di nessun 
valore e non utilizzabile, predisposto dall’Ufficio Economato e sottofirmato dall’Economo; 

Ritenuto giusto autorizzare l’Economo del Comune a dare discarico del materiale di 
cui allegato “A”, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
dall’inventario dei beni mobili del comune; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Per quanto sopra detto; 

PROPONE 
 
 Autorizzare, come autorizza, l’Economo del Comune, a porre fuori uso il materiale 
descritto nell’allegato “A” del presente provvedimento apportando le opportune variazioni 
nell’elenco dell’inventario generale, dandone discarico alle scuole interessate. 
 Autorizzare, altresì, le scuole a provvedere alla distruzione del materiale di cui sopra, 
utilizzando i mezzi previsti dalla legge. 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Economo Rag. Vincenzo Minuto 

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE VIII 

 
Vista la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del 
Procedimento; 

DETERMINA 
Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente 
riportata e trascritta; 

ATTESTA 
La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 
L’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

IL RESPONSABILE VIII DIREZIONE 
F.to Dott. Andrea Antonino DI COMO 



 
Elenco del materiale proveniente da varie scuole, da mettere in disuso: 

NUMERO INVENTARIO DESCRIZIONE UFFICIO 
Dal 15685 al 15726 Banchi 1 posto Ist. l.Radice-Pappalardo 
Dal 15962 al 15992 Banchi 2 posti Ist. l.Radice-Pappalardo 
Dal 16190 al 16239 Sedie Ist. l.Radice-Pappalardo 
Dal 16848 al 16852 Cattedre Ist. l.Radice-Pappalardo 
Dal 16891 al 16893 Armadi 2 ante Ist. l.Radice-Pappalardo 
Dal 17085 al 17086 Sedie docenti Ist. Capuana-Pardo 
17477 Lavagna Ist. Capuana-Pardo 
Dal 22732 al 22747 Sedie con rivestimento ignifugo Ist. Capuana-Pardo 
Dal 22750 al 22755 Sedie con rivestimento ignifugo Ist. Capuana-Pardo 
22810,22847,22907 Sedie con rivestimento ignifugo Ist. Capuana-Pardo 
Dal 24071 al 24103 Sedie  Ist. Capuana-Pardo 
Dal 34140 al 34142 Sedie faggio Ist. Capuana-Pardo 
Dal 35183 al 35194 Banchi 2 posti Ist. Capuana-Pardo 
35221 Banco 2 posti Ist. Capuana-Pardo 
Dal 35243 al 35247 Banchi 2 posti Ist. Capuana-Pardo 
Dal 31536 al 31541 Banchi 1 posto Ist. Capuana-Pardo 
27520 Fotocopiatore Ist. Capuana-Pardo 
Dal 7886 al 7900 Poltrone in plastica Ist. Capuana-Pardo 
22994 Macchina da scrivere Ist. Capuana-Pardo 
27474, 28800, 33799 Televisori Ist. Capuana-Pardo 
Dal 31713 al 31722 Sedie  Ist. Capuana-Pardo 
31798, 31799 Armadio Ist. Capuana-Pardo 
Dal 21888 al 21910 Banchi esagonali Ist. Capuana-Pardo 
27485, 27486 Casse Ist. Capuana-Pardo 
20915, 20916 Banchi 2 posti Ist. Capuana-Pardo 
Dal 31088 al 31093 Tavoli rettangolari Ist. Capuana-Pardo 
Dal 31364 al 31378 Tavoli rettangolari Ist. Capuana-Pardo 
Dal 21157 al 21159 Sedie alunni Ist. Capuana-Pardo 
Dal 21235 al 21241 Sedie alunni Ist. Capuana-Pardo 
30880, 30881 Stufe Ist. Capuana-Pardo 
30468, 30469 Armadi Ist. Capuana-Pardo 
Dal 21867 al 21870 Lavagne Ist. Capuana-Pardo 
Dal 21786 al 21794 Banchi 1 posto Ist. Capuana-Pardo 
Dal 21808 al 21816 Cattedre Ist. Capuana-Pardo 
Dal 20961 al 20965 Banchi 2 posti Ist. Capuana-Pardo 
Dal 21153 al 21156 Sedie Ist. Capuana-Pardo 
Dal 20722 al 20725 Attaccapanni Ist. Capuana-Pardo 
31399, 31400 Sedie Ist. Capuana-Pardo 
Dal 20983 al 20990 Banchi 2 posti Ist. Capuana-Pardo 
30453 Armadio Ist. Capuana-Pardo 
31723, 31724 Sedie Ist. Capuana-Pardo 
9604, 9605 Estintori Ist. Capuana-Pardo 
 L'Economo  
 F.to Rag.Vincenzo Minuto   



PUBBLICAZIONE 
 

 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 
___________________ e così per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Registro pubblicazioni n.________ 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia fotostatica dell’originale 

Castelvetrano, _________________ 

 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Economo Rag. Vincenzo Minuto

	PROPONE
	F.to Economo Rag. Vincenzo Minuto

	PUBBLICAZIONE
	Il Responsabile dell’Albo


